平成 30年２月 27日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 羅  怡 文

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 松 沢  淳

（ＴＥＬ 0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月 27 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成 29 年３月 30 日開催予

定の第 42期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

当社およびグループ会社は、平成３０年２月に公表した第３次中期経営計画に沿って、これまでの物販（モ

ノ消費）をさらに強化するとともに、体験消費（コト消費）ニーズへの対応により、「モノ」+「コト」の両輪

による事業モデルを展開してまいりますが、これらの新規事業を含む事業展開に備えるために、現行定款第２

条に定める事業目的を追加するものであります。

２．定款変更の内容

 変更の内容は、以下の通りであります。

(下線は変更部分です。）

現行定款 変更案

（目  的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを

目的とする。

１．～32．＜条文省略＞

＜新 設＞

＜新 設＞

33．前各号に付帯する一切の事業

（目  的）

第２条 ＜現行どおり＞

１．～32．＜現行どおり＞

33．電気通信事業法に基づく電気通信事業及び

その代理店業務

34．旅行業及び旅行代理店業

35．前各号に付帯する一切の事業

３．日程

 定款変更の為の株主総会開催日 平成 30年３月 30日（予定）

 定款変更の効力発生日  平成 30年３月 30日（予定）

以上